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     Comisión Nacional del Mercado de Valores 
     Paseo de la Castellana, 19 
     28043 Madrid 
 

Ref. Hechos Relevantes     
 
 
 
     Sevilla, 21 de agosto de 2014 
 
 
 
 
Muy Sres. Nuestros: 
 
En relación con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificación 
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero 
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B), 
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle 
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A 
(21/05/2014 a 20/08/2014): 
 
  Títulos         Efectivo   
   
Anterior 2.643.536      -61.696.746,64  
    
Compras 2.687.082      -11.792.274,35 
Ventas         (2.694.870)       11.781.035,68 
        (7.788)                       -11.238,67 
 
Actual 2.635.748        -61.707.985,31 
     
 
 
Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones. 
 
Sin otro particular, 
 
                   
 
 
 
 
 

Daniel Alaminos Echarri 
         Secretario General 
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Fecha Títulos Total a la fecha Tipo Acción Derecho voto 
Total de 

derechos de 
votos 

Capital € 
Participación a la 

fecha 
Cambio Efectivo 

                    

20/05/2014   2.643.536   (7.000.000) 264.353.600 92.049.848,97 2,8719%     

21/05/2014 38.000 2.681.536 A 3.800.000 268.153.600 92.049.848,97 2,9131% 3,61 -137.244,41 

21/05/2014 (38.788) 2.642.748 A (3.878.800) 264.274.800 92.049.848,97 2,8710% 3,60 139.620,01 

22/05/2014 30.000 2.672.748 A 3.000.000 267.274.800 92.049.848,97 2,9036% 3,66 -109.673,36 

22/05/2014 (30.000) 2.642.748 A (3.000.000) 264.274.800 92.049.848,97 2,8710% 3,65 109.430,63 

23/05/2014 33.000 2.675.748 A 3.300.000 267.574.800 92.049.848,97 2,9068% 3,69 -121.743,03 

23/05/2014 (33.000) 2.642.748 A (3.300.000) 264.274.800 92.049.848,97 2,8710% 3,69 121.674,46 

26/05/2014 50.000 2.692.748 A 5.000.000 269.274.800 92.049.848,97 2,9253% 3,79 -189.675,60 

26/05/2014 (60.000) 2.632.748 A (6.000.000) 263.274.800 92.049.848,97 2,8601% 3,78 226.790,80 

27/05/2014 36.238 2.668.986 A 3.623.800 266.898.600 92.049.848,97 2,8995% 3,90 -141.187,70 

27/05/2014 (36.238) 2.632.748 A (3.623.800) 263.274.800 92.049.848,97 2,8601% 3,88 140.710,58 

28/05/2014 55.000 2.687.748 A 5.500.000 268.774.800 92.049.848,97 2,9199% 3,97 -218.240,29 

28/05/2014 (60.000) 2.627.748 A (6.000.000) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 3,96 237.565,31 

29/05/2014 55.000 2.682.748 A 5.500.000 268.274.800 92.049.848,97 2,9145% 4,04 -222.163,61 

29/05/2014 (55.000) 2.627.748 A (5.500.000) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,03 221.821,24 

30/05/2014 50.000 2.677.748 A 5.000.000 267.774.800 92.049.848,97 2,9090% 4,15 -207.465,92 

30/05/2014 (50.000) 2.627.748 A (5.000.000) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,15 207.265,09 

02/06/2014 47.000 2.674.748 A 4.700.000 267.474.800 92.049.848,97 2,9058% 4,17 -196.188,53 

02/06/2014 (52.000) 2.622.748 A (5.200.000) 262.274.800 92.049.848,97 2,8493% 4,16 216.473,47 

03/06/2014 50.000 2.672.748 A 5.000.000 267.274.800 92.049.848,97 2,9036% 4,19 -209.466,15 

03/06/2014 (50.000) 2.622.748 A (5.000.000) 262.274.800 92.049.848,97 2,8493% 4,19 209.347,68 

04/06/2014 42.000 2.664.748 A 4.200.000 266.474.800 92.049.848,97 2,8949% 4,19 -175.830,97 

04/06/2014 (50.000) 2.614.748 A (5.000.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,18 208.862,17 

05/06/2014 50.000 2.664.748 A 5.000.000 266.474.800 92.049.848,97 2,8949% 4,34 -216.980,88 

05/06/2014 (50.000) 2.614.748 A (5.000.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,34 216.980,95 

06/06/2014 55.800 2.670.548 A 5.580.000 267.054.800 92.049.848,97 2,9012% 4,44 -247.966,69 

06/06/2014 (55.800) 2.614.748 A (5.580.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,44 247.516,81 

09/06/2014 58.000 2.672.748 A 5.800.000 267.274.800 92.049.848,97 2,9036% 4,61 -267.386,40 

09/06/2014 (58.000) 2.614.748 A (5.800.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,60 266.633,45 

10/06/2014 60.000 2.674.748 A 6.000.000 267.474.800 92.049.848,97 2,9058% 4,65 -279.023,10 

10/06/2014 (60.000) 2.614.748 A (6.000.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,64 278.483,67 

11/06/2014 64.000 2.678.748 A 6.400.000 267.874.800 92.049.848,97 2,9101% 4,57 -292.232,18 

11/06/2014 (61.000) 2.617.748 A (6.100.000) 261.774.800 92.049.848,97 2,8438% 4,56 278.037,59 

12/06/2014 60.000 2.677.748 A 6.000.000 267.774.800 92.049.848,97 2,9090% 4,56 -273.711,49 

12/06/2014 (65.000) 2.612.748 A (6.500.000) 261.274.800 92.049.848,97 2,8384% 4,55 295.922,03 

13/06/2014 62.000 2.674.748 A 6.200.000 267.474.800 92.049.848,97 2,9058% 4,65 -288.033,54 

13/06/2014 (65.000) 2.609.748 A (6.500.000) 260.974.800 92.049.848,97 2,8351% 4,63 301.107,34 

16/06/2014 29.800 2.639.548 A 2.980.000 263.954.800 92.049.848,97 2,8675% 4,72 -140.637,03 

16/06/2014 (29.800) 2.609.748 A (2.980.000) 260.974.800 92.049.848,97 2,8351% 4,71 140.394,67 

17/06/2014 70.541 2.680.289 A 7.054.100 268.028.900 92.049.848,97 2,9118% 4,78 -337.163,79 

17/06/2014 (85.441) 2.594.848 A (8.544.100) 259.484.800 92.049.848,97 2,8190% 4,77 407.376,88 

18/06/2014 77.000 2.671.848 A 7.700.000 267.184.800 92.049.848,97 2,9026% 4,85 -373.535,15 

18/06/2014 (77.000) 2.594.848 A (7.700.000) 259.484.800 92.049.848,97 2,8190% 4,85 373.137,18 

19/06/2014 75.000 2.669.848 A 7.500.000 266.984.800 92.049.848,97 2,9004% 4,85 -364.049,91 

19/06/2014 (75.000) 2.594.848 A (7.500.000) 259.484.800 92.049.848,97 2,8190% 4,85 363.607,89 
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20/06/2014 33.500 2.628.348 A 3.350.000 262.834.800 92.049.848,97 2,8554% 4,99 -167.079,25 

20/06/2014 (33.500) 2.594.848 A (3.350.000) 259.484.800 92.049.848,97 2,8190% 4,96 166.018,05 

23/06/2014 76.000 2.670.848 A 7.600.000 267.084.800 92.049.848,97 2,9015% 5,03 -382.422,60 

23/06/2014 (71.000) 2.599.848 A (7.100.000) 259.984.800 92.049.848,97 2,8244% 5,02 356.205,96 

24/06/2014 69.900 2.669.748 A 6.990.000 266.974.800 92.049.848,97 2,9003% 4,76 -332.427,41 

24/06/2014 (50.000) 2.619.748 A (5.000.000) 261.974.800 92.049.848,97 2,8460% 4,73 236.479,87 

25/06/2014 78.000 2.697.748 A 7.800.000 269.774.800 92.049.848,97 2,9307% 4,60 -358.490,99 

25/06/2014 (73.000) 2.624.748 A (7.300.000) 262.474.800 92.049.848,97 2,8514% 4,59 334.913,69 

26/06/2014 50.000 2.674.748 A 5.000.000 267.474.800 92.049.848,97 2,9058% 4,77 -238.392,00 

26/06/2014 (60.000) 2.614.748 A (6.000.000) 261.474.800 92.049.848,97 2,8406% 4,75 284.942,42 

27/06/2014 43.000 2.657.748 A 4.300.000 265.774.800 92.049.848,97 2,8873% 4,86 -208.854,16 

27/06/2014 (40.000) 2.617.748 A (4.000.000) 261.774.800 92.049.848,97 2,8438% 4,85 193.847,20 

30/06/2014 40.000 2.657.748 A 4.000.000 265.774.800 92.049.848,97 2,8873% 4,72 -188.779,44 

30/06/2014 (30.000) 2.627.748 A (3.000.000) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,71 141.404,88 

01/07/2014 20.405 2.648.153 A 2.040.500 264.815.300 92.049.848,97 2,8769% 4,73 -96.447,55 

01/07/2014 (20.405) 2.627.748 A (2.040.500) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,72 96.212,48 

02/07/2014 25.000 2.652.748 A 2.500.000 265.274.800 92.049.848,97 2,8819% 4,67 -116.803,80 

02/07/2014 (25.000) 2.627.748 A (2.500.000) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,66 116.601,06 

03/07/2014 24.650 2.652.398 A 2.465.000 265.239.800 92.049.848,97 2,8815% 4,68 -115.314,81 

03/07/2014 (27.500) 2.624.898 A (2.750.000) 262.489.800 92.049.848,97 2,8516% 4,67 128.466,91 

04/07/2014 24.600 2.649.498 A 2.460.000 264.949.800 92.049.848,97 2,8783% 4,68 -115.068,43 

04/07/2014 (16.424) 2.633.074 A (1.642.400) 263.307.400 92.049.848,97 2,8605% 4,66 76.564,46 

07/07/2014 29.500 2.662.574 A 2.950.000 266.257.400 92.049.848,97 2,8925% 4,63 -136.549,46 

07/07/2014 (34.826) 2.627.748 A (3.482.600) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,62 160.946,49 

08/07/2014 35.865 2.663.613 A 3.586.500 266.361.300 92.049.848,97 2,8937% 4,42 -158.691,66 

08/07/2014 (35.865) 2.627.748 A (3.586.500) 262.774.800 92.049.848,97 2,8547% 4,41 158.338,11 

09/07/2014 44.750 2.672.498 A 4.475.000 267.249.800 92.049.848,97 2,9033% 4,58 -205.169,47 

09/07/2014 (37.976) 2.634.522 A (3.797.600) 263.452.200 92.049.848,97 2,8621% 4,59 174.211,61 

10/07/2014 24.000 2.658.522 A 2.400.000 265.852.200 92.049.848,97 2,8881% 4,35 -104.481,45 

10/07/2014 (24.000) 2.634.522 A (2.400.000) 263.452.200 92.049.848,97 2,8621% 4,34 104.244,10 

11/07/2014 19.250 2.653.772 A 1.925.000 265.377.200 92.049.848,97 2,8830% 4,48 -86.212,84 

11/07/2014 (18.994) 2.634.778 A (1.899.400) 263.477.800 92.049.848,97 2,8623% 4,42 83.897,72 

14/07/2014 28.546 2.663.324 A 2.854.600 266.332.400 92.049.848,97 2,8933% 4,19 -119.598,21 

14/07/2014 (26.046) 2.637.278 A (2.604.600) 263.727.800 92.049.848,97 2,8651% 4,18 108.850,01 

15/07/2014 20.617 2.657.895 A 2.061.700 265.789.500 92.049.848,97 2,8875% 4,21 -86.867,92 

15/07/2014 (23.117) 2.634.778 A (2.311.700) 263.477.800 92.049.848,97 2,8623% 4,21 97.215,86 

16/07/2014 29.250 2.664.028 A 2.925.000 266.402.800 92.049.848,97 2,8941% 4,31 -126.107,91 

16/07/2014 (30.500) 2.633.528 A (3.050.000) 263.352.800 92.049.848,97 2,8610% 4,31 131.323,92 

17/07/2014 17.000 2.650.528 A 1.700.000 265.052.800 92.049.848,97 2,8794% 4,37 -74.319,09 

17/07/2014 (17.000) 2.633.528 A (1.700.000) 263.352.800 92.049.848,97 2,8610% 4,36 74.102,48 

18/07/2014 22.172 2.655.700 A 2.217.200 265.570.000 92.049.848,97 2,8851% 4,30 -95.321,39 

18/07/2014 (22.172) 2.633.528 A (2.217.200) 263.352.800 92.049.848,97 2,8610% 4,30 95.277,11 

21/07/2014 24.753 2.658.281 A 2.475.300 265.828.100 92.049.848,97 2,8879% 4,41 -109.254,17 

21/07/2014 (24.753) 2.633.528 A (2.475.300) 263.352.800 92.049.848,97 2,8610% 4,41 109.050,02 

22/07/2014 32.750 2.666.278 A 3.275.000 266.627.800 92.049.848,97 2,8966% 4,35 -142.529,82 

22/07/2014 (38.500) 2.627.778 A (3.850.000) 262.777.800 92.049.848,97 2,8547% 4,37 168.321,90 

23/07/2014 25.750 2.653.528 A 2.575.000 265.352.800 92.049.848,97 2,8827% 4,46 -114.887,73 

23/07/2014 (25.750) 2.627.778 A (2.575.000) 262.777.800 92.049.848,97 2,8547% 4,45 114.664,29 

24/07/2014 16.447 2.644.225 A 1.644.700 264.422.500 92.049.848,97 2,8726% 4,39 -72.200,31 

24/07/2014 (16.447) 2.627.778 A (1.644.700) 262.777.800 92.049.848,97 2,8547% 4,38 72.015,90 
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25/07/2014 14.500 2.642.278 A 1.450.000 264.227.800 92.049.848,97 2,8705% 4,38 -63.556,87 

25/07/2014 (14.500) 2.627.778 A (1.450.000) 262.777.800 92.049.848,97 2,8547% 4,38 63.516,39 

28/07/2014 21.000 2.648.778 A 2.100.000 264.877.800 91.992.981,39 2,8793% 4,37 -91.704,14 

28/07/2014 (21.030) 2.627.748 A (2.103.000) 262.774.800 91.992.981,39 2,8565% 4,35 91.575,82 

29/07/2014 41.340 2.669.088 A 4.134.000 266.908.800 91.992.981,39 2,9014% 4,44 -183.715,84 

29/07/2014 (38.673) 2.630.415 A (3.867.300) 263.041.500 91.992.981,39 2,8594% 4,44 171.528,01 

30/07/2014 60.254 2.690.669 A 6.025.400 269.066.900 91.992.981,39 2,9249% 4,49 -270.356,55 

30/07/2014 (54.921) 2.635.748 A (5.492.100) 263.574.800 91.992.981,39 2,8652% 4,47 245.720,59 

31/07/2014 53.079 2.688.827 A 5.307.900 268.882.700 91.992.981,39 2,9229% 4,36 -231.634,55 

31/07/2014 (53.079) 2.635.748 A (5.307.900) 263.574.800 91.992.981,39 2,8652% 4,35 231.095,28 

01/08/2014 50.000 2.685.748 A 5.000.000 268.574.800 91.992.981,39 2,9195% 4,22 -210.917,39 

01/08/2014 (45.000) 2.640.748 A (4.500.000) 264.074.800 91.992.981,39 2,8706% 4,22 189.723,26 

04/08/2014 37.428 2.678.176 A 3.742.800 267.817.600 91.992.981,39 2,9113% 4,25 -158.993,99 

04/08/2014 (35.428) 2.642.748 A (3.542.800) 264.274.800 91.992.981,39 2,8728% 4,24 150.077,55 

05/08/2014 42.641 2.685.389 A 4.264.100 268.538.900 91.992.981,39 2,9191% 4,23 -180.575,00 

05/08/2014 (44.641) 2.640.748 A (4.464.100) 264.074.800 91.992.981,39 2,8706% 4,23 188.616,14 

06/08/2014 45.000 2.685.748 A 4.500.000 268.574.800 91.992.981,39 2,9195% 3,97 -178.459,60 

06/08/2014 (45.000) 2.640.748 A (4.500.000) 264.074.800 91.992.981,39 2,8706% 3,96 178.265,61 

07/08/2014 33.076 2.673.824 A 3.307.600 267.382.400 91.992.981,39 2,9066% 3,86 -127.710,32 

07/08/2014 (24.076) 2.649.748 A (2.407.600) 264.974.800 91.992.981,39 2,8804% 3,86 92.833,87 

08/08/2014 36.313 2.686.061 A 3.631.300 268.606.100 91.992.981,39 2,9199% 3,71 -134.560,29 

08/08/2014 (44.013) 2.642.048 A (4.401.300) 264.204.800 91.992.981,39 2,8720% 3,73 164.191,37 

11/08/2014 28.000 2.670.048 A 2.800.000 267.004.800 91.992.981,39 2,9024% 3,96 -110.944,65 

11/08/2014 (38.300) 2.631.748 A (3.830.000) 263.174.800 91.992.981,39 2,8608% 3,94 150.996,09 

12/08/2014 38.507 2.670.255 A 3.850.700 267.025.500 91.992.981,39 2,9027% 4,04 -155.714,23 

12/08/2014 (33.507) 2.636.748 A (3.350.700) 263.674.800 91.992.981,39 2,8662% 4,04 135.464,03 

13/08/2014 44.000 2.680.748 A 4.400.000 268.074.800 91.992.981,39 2,9141% 4,10 -180.312,12 

13/08/2014 (45.000) 2.635.748 A (4.500.000) 263.574.800 91.992.981,39 2,8652% 4,08 183.785,00 

14/08/2014 25.000 2.660.748 A 2.500.000 266.074.800 91.992.981,39 2,8923% 4,01 -100.198,54 

14/08/2014 (31.140) 2.629.608 A (3.114.000) 262.960.800 91.992.981,39 2,8585% 3,98 123.927,00 

15/08/2014 23.000 2.652.608 A 2.300.000 265.260.800 91.992.981,39 2,8835% 3,99 -91.804,72 

15/08/2014 (12.100) 2.640.508 A (1.210.000) 264.050.800 91.992.981,39 2,8703% 4,01 48.496,82 

18/08/2014 17.000 2.657.508 A 1.700.000 265.750.800 91.992.981,39 2,8888% 3,95 -67.119,63 

18/08/2014 (17.900) 2.639.608 A (1.790.000) 263.960.800 91.992.981,39 2,8694% 3,95 70.785,71 

19/08/2014 27.000 2.666.608 A 2.700.000 266.660.800 91.992.981,39 2,8987% 4,00 -108.078,98 

19/08/2014 (27.000) 2.639.608 A (2.700.000) 263.960.800 91.992.981,39 2,8694% 3,99 107.841,96 

20/08/2014 45.860 2.685.468 A 4.586.000 268.546.800 91.992.981,39 2,9192% 4,01 -184.045,34 

20/08/2014 (49.720) 2.635.748 A (4.972.000) 263.574.800 91.992.981,39 2,8652% 4,02 199.718,78 

          

          

 
Acciones 

  
Derechos 

    
Caja 

Anterior 2.643.536     264.353.600         
-

61.696.746,64 

          

Compras 2.687.082     268.708.200         
-

11.792.274,35 

Ventas (2.694.870)     (269.487.000)         11.781.035,68 

  (7.788)     (778.800)         -11.238,67 

          

Actual 2.635.748     263.574.800         
-

61.707.985,31 

 


